
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

27.12.2016     № 18     г. Цимлянск 
 
О бюджете Цимлянского городского 
поселения Цимлянского района на 
2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Цимлянское 
городское поселение» Собрание депутатов Цимлянского городского 
поселения, 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Цимлянского городского 
поселения Цимлянского района (далее – бюджет городского поселения) на 
2017год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,0 
процента (декабрь 2017 года к декабрю 2016 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 
поселения в сумме 185334,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме  
185334,3 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Цимлянского 
городского поселения на 1 января 2018 года в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Цимлянского 
городского поселения в сумме 0 тыс. рублей; 

4) предельный объем муниципального долга Цимлянского городского 
поселения в сумме 23691,3 тыс. рублей; 

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Цимлянского 
городского поселения в сумме 0 тыс. рублей. 

6) прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения на 2017 год 
в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 
на плановый период 2018 и 2019 годов, определенные с учетом уровня 
инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2018 года к декабрю 
2017 года) и 4,0 процента (декабрь 2019 года к декабрю 2018 года) 
соответственно: 



1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 
поселения на 2018 год в сумме 49505,3 тыс. рублей и на 2019 год в сумме  
50967,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского поселения на 2018 год в 
сумме 49505,3 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 50967,7 тыс. рублей. 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Цимлянского 
городского поселения на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Цимлянского 
городского поселения в сумме 0 тыс. рублей и верхний предел 
муниципального внутреннего долга Цимлянского городского поселения на 1 
января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Цимлянского городского поселения в сумме 0 
тыс. рублей; 

4) предельный объем муниципального долга Цимлянского городского 
поселения на 2018 год в сумме 24361,8 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 
25093,0 тыс. рублей; 

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Цимлянского 
городского поселения на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2019год в 
сумме 0 тыс. рублей; 

6) прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения на 2018 год 
в сумме 0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей. 

3. Учесть в бюджете городского поселения объем поступлений доходов 
бюджета Цимлянского городского поселения на 2017 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 
годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Цимлянского городского поселения на 2017 год согласно приложению 3 к 
настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 
приложению 4 к настоящему решению. 

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  
городского поселения – органов  муниципальной власти, согласно 
приложению 5 к настоящему решению. 

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
городского поселения – вышестоящих органов государственной власти, 
согласно приложению 6 к настоящему решению. 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета городского поселения, согласно 
приложению 7 к настоящему решению. 

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Цимлянского городского поселения на 2017 год в сумме 3306,8 тыс. рублей, 
на 2018 год в сумме 3433,3 тыс. рублей и на 2019 год в сумме  3577,9 тыс. 
рублей. 

9. Утвердить: 
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Цимлянского городского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Цимлянского 



городского поселения на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему 
решению и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 9 к 
настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета Цимлянского 
городского поселения на 2017 год согласно приложению 10 к настоящему 
решению и ведомственную структуру расходов бюджета Цимлянского 
городского поселения на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 
приложению 11 к настоящему решению.  

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Цимлянского городского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
Цимлянского городского поселения на 2017 год согласно приложению 12 к 
настоящему решению и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 
приложению 13 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности, софинансирование которых осуществляется 
за счет иных межбюджетных трансфертов по объектам на 2017год, согласно 
приложению 14 к настоящему решению. 

10. Направить иные межбюджетные трансферты для софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения на 2017 год 
согласно приложению 15 к настоящему решению и на плановый период 2018 
и 2019 годов согласно приложению 16 к настоящему решению. 

11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 
12.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

Цимлянского городского поселения и разместить на официальном сайте 
Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет. 

13.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания 
депутатов Цимлянского городского поселения (Самсонов А.И.) и 
заведующего отделом экономики и финансов Администрации Цимлянского 
городского поселения Додонову Е.П. 
 
 
 
 
Председатель Собрания депутатов –  
Глава Цимлянского городского            Т.Г. Крахмалец 


	2) общий объем расходов бюджета городского поселения на 2018 год в сумме 49505,3 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 50967,7 тыс. рублей.

